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Warszawa, 11.11.2022 r. 

 

Wnioskodawca: Stowarzyszenie Polskich  

Profesjonalistów Sektora Kosmicznego 

Ul. Osmańczyka 16a/41 

01-494 Warszawa 

zarzad@pspa.pl 

 

Do: Ministerstwo Rozwoju i Technologii 

Pl. Trzech Krzyży 3/5 

00-507 Warszawa 

 

 

Wniosek 

o udostępnienie informacji publicznej 

Na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (tj. z dnia 13 października 2016 r. Dz.U. z 2016 r. poz. 1764) wnoszę o udzielenie 
Stowarzyszeniu informacji dotyczącej: Realizacji Polskiej Strategii Kosmicznej 

W szczególności Stowarzyszenie wnosi o udostępnienie informacji nt. statusu każdego ze wskaźników 

realizacji Polskiej Strategii Kosmicznej do dnia bieżącego (tj. październik 2022 r.), a dokładnie: 

• Statusu prac nad Krajowym Programem Kosmicznym, w tym obecnego projektu Krajowego 
Programu Kosmicznego, oraz przedstawienie harmonogramu dalszych prac nad tym 
dokumentem; 

• Informacji, jaki procent składki obowiązkowej wynosi polski udział w programach opcjonalnych 
ESA od momentu przyjęcia PSK do dnia bieżącego; 

• statusu prac nt. dokumentu określającego najbardziej obiecujące obszary technologiczne dla 
polskiego sektora kosmicznego, a jeżeli dokument taki powstał, udostępnienie go Stowarzyszeniu; 

• przedstawienia opisu interpretacji celu strategicznego „obroty wyniosą co najmniej 3% ogólnych 
obrotów rynku” lub też sposobu wyliczenia stanu realizacji tego celu oraz informacji nt. poziomu 
tego wskaźnika od momentu przyjęcia PSK; 

• przedstawienie statusu prac dotyczących uruchomienia usługi Galileo PRS w Polsce, 
w szczególności stanu przygotowania Polski do wdrożenia usługi po osiągnięciu przez PRS pełnej 
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operacyjności; 

• przedstawienie prac nad uruchomieniem programu strategicznego ,,Satelitarny system 
optoelektronicznej obserwacji Ziemi”, w tym harmonogramu jego przyjęcia oraz jego 
najważniejszych założeń; 

• przedstawienie wskaźnika oraz informacji w jaki sposób aktualnie administracja publiczna 
wykorzystuje dane satelitarne, oraz stanu realizacji celu zapewnienia stałego, szybkiego 
i pewnego dostępu do danych satelitarnych;  

• statusu pracy nad koncepcją architektury przyszłego systemu SSA/SST, o którym mowa we 
wskaźniku do Polskiej Strategii Kosmicznej a jeżeli dokument taki powstał udostępnienie go 
Stowarzyszeniu; 

• statusu prac nad utworzeniem inkubatora przedsiębiorczości ESA BIC w Polsce, w tym 
harmonogramu realizacji; 

• przedstawienie statusu prac nad ustawą o Krajowym Rejestrze Obiektów Kosmicznych; 

• wskazanie opracowanych mechanizmów ułatwiających inwestycje w sektorze kosmicznym 
w ramach Krajowego Programu Kosmicznego lub ewentualnie harmonogram prac nad tego typu 
mechanizmami; 

• przedstawienie wskaźników związanych z konkurencyjnością polskiego sektora kosmicznego oraz 
zwiększenia udziału w obrotach europejskiego rynku sektora kosmicznego wraz z wartościami 
tychże wskaźników w latach 2017-2022; 

• przedstawienie wskaźników dotyczących budowy kadr dla potrzeb polskiego sektora kosmicznego 
oraz wartości tychże w latach 2017-2022; 

• informacji nt. realizacji celu: zwiększenie udziału polskiego personelu w organizacjach 
międzynarodowych, Stowarzyszenie jest w szczególności zainteresowane informacją nt. zmiany 
zatrudnienia Polaków w ESA. 

 

Ponadto, Stowarzyszenie zwraca się z prośbą o informacje: 

• Czy Ministerstwo Rozwoju i Technologii utworzyło system koordynacji wykonania Polskiej 
Strategii Kosmicznej? Brak systemu został negatywnie oceniony przez Najwyższą Izbę Kontroli 
w roku 2020. Jeżeli system taki powstał, wnioskujemy o informację jaką ma on postać; 

• W jaki sposób Minister właściwy ds. gospodarki ,,na bieżąco monitoruje osiąganie celów 
szczegółowych i wskaźników realizacji poszczególnych celów Polskiej Strategii Kosmicznej”? Brak 
wykazania adekwatnego monitoringu zaowocował negatywną oceną pracy Ministerstwa przez 
Najwyższą Izbę Kontroli w roku 2020.  

• Jaki jest status prac nad projektem Ustawy o Działalności Kosmicznej? Projekt był konsultowany 
z sektorem kosmicznym, m.in. ze Stowarzyszeniem w pierwszym kwartale br., po czym nastąpiło 
zaprzestanie komunikacji w tej sprawie ze strony Ministerstwa. Wnosimy o przesłanie obecnej 
wersji Ustawy oraz harmonogramu prac nad tą ustawą. 

• Jak rozwiązana została powiązana z ww. projektem Ustawy kwestia rejestracji wynoszonych 
w przestrzeń kosmiczną polskich satelitów? Najwyższa Izba Kontroli wykazała niecelowe 
zaniechania podjęcia jakichkolwiek działań w celu zbadania konieczności dokonania rejestracji 
wypuszczonych w przestrzeń kosmiczną dnia 3 lipca 2019 r. polskich satelitów. Od tego czasu na 
orbicie pojawiły się nowe satelity zbudowane przez polskie podmioty. Wnioskujemy o informację, 
czy Polska Agencja Kosmiczna zbadała konieczność dokonania rejestracji oraz o informację, które 
satelity przygotowane przez polskie podmioty zostały zarejestrowane na liście prowadzonej przez 
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ONZ, a które nie, wraz z uzasadnieniem. 

• Czy podjęta została współpraca między Polską Agencją Kosmiczną a Ministrem Nauki i Edukacji 
w zakresie identyfikowania i analizy potrzeb kształcenia na poziomie wyższym specjalistów 
w zakresie użytkowania przestrzeni kosmicznej? Jeżeli tak, to jakie są jej efekty? Brak tej 
współpracy został negatywnie zaopiniowany przez Najwyższą Izbę Kontroli. Wnosimy 
o przedstawienie stosownej dokumentacji (np. analizy potrzeb kształcenia na poziomie 
wyższym specjalistów w zakresie użytkowania przestrzeni kosmicznej). 

• Czy, i jeśli tak, to w jaki sposób Polska Agencja Kosmiczna wprowadziła monitoring rezultatów 
prowadzonych działań informacyjnych i promocyjnych? Wnosimy o przedstawienie rezultatów 
monitoringu. 

• Prosimy o informację nt. terminowości płatności przez Polskę składek do Europejskiej Agencji 
Kosmicznej. Raport Najwyższej Izby Kontroli wykazał, że wielokrotnie polskie składki wpływały po 
terminie.  

 

Ponadto, zwracamy się o udostępnienie informacji wyjaśniających poniżej opisaną kwestię: 

W piśmie z dnia 1. lutego 2022 roku do Pani Marszałek Elżbiety Witek skierowanym przez Sekretarza Stanu 

Pana Waldemara Budę (znak sprawy: DSR-Ia.054.1.2022, Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 29864 

Pana Posła Michała Wypija w sprawie realizacji Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju) 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej poinformowało Marszałek Sejmu RP, że Polska Strategia 

Kosmiczna jest realizowana terminowo (stan na rok 2020). Członek Stowarzyszenia wysłał wniosek 

o informację publiczną w tej sprawie do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej – korespondencja ta 

stanowi załączniki do niniejszego wniosku. W związku z tym Stowarzyszenie zwraca się o udostępnienie 

informacji, jaki status projektu Polska Strategia Kosmiczna był przekazywany do Ministerstwa Funduszy 

i Polityki Regionalnej w latach 2018-2021 oraz na podstawie jakich zdarzeń czy też dokumentów. 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie informacji o tym, jak minister właściwy ds. gospodarki definiuje 

,,terminową realizację” Polskiej Strategii Kosmicznej. Zwracamy się z prośbą o uzasadnienie, dlaczego 

minister właściwy ds. gospodarki przekazał informację o terminowej realizacji Polskiej Strategii Kosmicznej 

na rok 2021. 

 

Stowarzyszenie Polskich Profesjonalistów Sektora Kosmicznego od momentu powstania zakładało 

wspomaganie organów administracji publicznej w kreowaniu krajowej polityki kosmicznej i realizacji 

jej założeń. Stowarzyszenie wielokrotnie zajmowało stanowiska i opiniowało w sprawach dotyczących 

rozwoju polskiego sektora kosmicznego. Uwzględniając doświadczenie Stowarzyszenia oraz wiedzę 

ekspercką jego członków, spełniona jest przesłanka, by Wnioskodawca posiadał realne i konkretne 

możliwości wykorzystania dla dobra ogółu danej informacji publicznej. 

 

Dodatkowo, sektor kosmiczny jest finansowany z środków publicznych co z założenia ma zapewnić mu 

stałość finansowania oraz odpowiedni poziom ambicji i rozwoju nauki oraz technologii. Dlatego też 

wierzymy, że w interesie społeczeństwa jest wiedza o realizacji przyjętej przez Radę Ministrów 

Strategii, będącej częścią Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju, której realizacja ma wpływ na rozwój 
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Państwa Polskiego. Stowarzyszenie wnosi o udostępnienie powyższych informacji poprzez przesłanie 

informacji pocztą elektroniczną na adres zarzad@pspa.pl. 

Jednocześnie mamy nadzieję, że wiedza zdobyta dzięki analizie przekazanych informacji pozwoli 

Stowarzyszeniu kontynuować swój statutowy cel jakim jest wsparcie administracji publicznej 

w zakresie polityki kosmicznej. 

 

 

 

 Z wyrazami szacunku, 

 Marcin Wygachiewicz 

 

 

 

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Polskich 

Profesjonalistów Sektora Kosmicznego 

 

 

 

Załączniki: 

Załącznik 1 – wiadomość elektroniczna w systemie ePUAP od Tomasza Nogi do Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej; 

Załącznik 2 – wiadomość MFiPR do Tomasza Nogi.  

 

 

 

 

 

W celu umożliwienia realizacji niniejszego wniosku wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. (tj. Dz.U. Nr 101 
z 2002 r., poz. 926 ze zmianami).  
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